
Význam piktogramů na tapetách: 
 

 
omyvatelná – lehké zašpinění lze odstranit vlhkou houbou 

 
 

vysoce omyvatelná – znečistění (kromě olejů, tuků apod.) lze odstranit slabým 
roztokem mýdla a houbou 

  
 

odolná proti drhnutí – ve vodě rozpustné nečistoty lze odstranit slabým roztokem 
mýdla, saponátem a houbou nebo měkkým kartáčem 

  
dobrá stálobarevnost na světle 

 
 

 

přímé sesazení vzoru – stejné vzory se lepí ve stejné výšce vedle sebe 
 

 
 

 

 

převrácené lepení – každý druhý pás převrátit o 180º (= položit vzhůru nohama) 
 
 

odstranitelná beze zbytku – tapetu lze při renovaci za sucha stáhnout, aniž by 
zanechala zbytky 

 

 

duplexová ražená tapeta – vysoce hodnotná tapeta s raženým vzorem ze dvou na 
sebe kašírovaných papírových vrstev (ražení zůstane při tapetování zachované) 

 

 

odstranitelná vrchní vrstva – vrchní vrstvu tapety lze za sucha stáhnout, spodní 
zůstane na stěně jako makulatura 

 
  

duplexová ražená tapeta – vysoce hodnotná tapeta s raženým vzorem ze dvou na 
sebe kašírovaných papírových vrstev (ražení zůstane při tapetování zachované) 

 
 

přesazení vzoru – vzor na dalším pásu vždy o polovinu přesunout 
  
 

 

 

 
  

obtížně zápalné 
 
 

Speciální značky: 
 
vliesové tapety 
 
 
 
 
vliesové tapety probarvené – probarvení tapety včetně rubové strany     
zajišťuje perfektní vzhled spojů 

 
 

 
 

 
 


